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Nya adresser i Norrtälje Kommun 

 
Projektledare: Staffan Larsson 
Datum: 2009-10-11 
Version: 8 , slutgiltig. 
 

 
Bakgrund 
 
Riksdagen har antagit en lag om lägenhetsregister (SFS nr. 2006:378) som trädde ikraft 2006-07-
01. Lagen innebär att alla bostäder (bostadsentréer) skall ha en unik belägenhetsadress. Sveriges 
kommuner fick ansvaret att sätta belägenhetsadresserna och att hålla uppgifterna aktuella medan 
Lantmäteriet svarar för att ett register förs över adresserna. Mer information om detta finns på 
föreningens hemsida, www.ropnas.se/members, klicka på ”Dokument”. 
 
 
 
Beskrivning av utfört arbete 
 

Ropnäs Samfällighetsförenings styrelse har genomfört ett arbete i samarbete med Norrtälje 
kommunen för att undersöka hur detta kommer påverka Ropnäs. Det kommer vara möjligt att 
behålla ett antal av befintliga vägnamn, och några måste ändras, se nedan.  
 
Kommunen föreslog att vi bör sammanslå några vägar, dels för att underlätta detta arbete, men 
även bör det vara minst c:a 10 fastigeter per väg, undantag kan självklart göras. 
 
Följande vägnamn behöver bytas ut:  Bergvägen, Hagvägen, Höjdstigen, Sjövägen, Tallbacken 

och Torpvägen. 
Följande vägnamn går bra att behålla:  Enstigen, Gillviksvägen, Granåsvägen, Grytsjöstigen, 

Hasselslingan, Ladvägen, Midsommarvägen och 
Myrstigen. 

 
Ett par fastighetsägare på nuvarande Torpvägen har önskemål att Torpvägen inte ska namnges 
Ropnäsvägen. Följande förslag har inkommit; Mossbacken, Smultronbacken, Kantarellbacken, 
Torparbacken, Smultronstigen, Kantarellstigen, Torparvägen, Trollsländevägen. 
 
Ytterligare ett förslag har inkommit. Det gäller nuvarande Bergsvägen där önskemål har inkommit att 
vägen ska heta något med Berg, t.ex. Berklacksvägen. Detta ska kontrolleras med Kommunen. 
 

 
 

Förslag 
 

Styrelsens förslag innebär att man använder de vägnamn som går att behålla och grupperar om 
enligt bifogat förslag (förslaget finns numera hos styrelsen). Sjövägen är med detta förslag den 
enda väg som måste erhålla ett helt nytt namn. Styrelsens förslag är att Sjövägen byter namn till 
Sandängsvägen.  Namnet härrör till fjärden vid hamnen som heter Sandängsfjärden. Att namnet 
Sandängsvägen är ledigt har verifierats med Norrtälje kommun. 
 
Kommunen ser inte att argumentet att det blir mer trafik på nuvarande Torpvägen,om den byter namn 
till Ropnäsvägen, är tillräckligt för att tillmötesgå detta förslag. Enligt kommunens mening är det 
naturligt att Ropnäsvägen förlängs ner till "Torpet", inte att Ropnäsvägen fortsätter in på en avtagsväg 
t.ex. Sjövägen eller Ladvägen.  
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Kommunen ser helst att nuvarande Torpvägen byter namn till Ropnäsvägen, men om det skulle bli 
mer trafik enligt farhågor från några fastighetsägare på Torpvägen är de villiga att ompröva beslutet 
om något år. Med detta förslag kommer Torpvägen byta namn till Ropnäsvägen. 
 
Då Bergklacksvägen är tillgängligt föreslås att nuvarande Bergsvägen byter till detta namn. 
Bergklacksvägen är förhållandevis nära Bergsvägen. Styrelsen ser inget hinder för detta undantag. 
 
Då Bergklacksvägen ersätter nuvarande Bergsvägen föreslås att Granåsvägen får behålla sitt 
ursprungliga namn och förlängs ut på nuvarande Grytsjövägen. 
 
 

 
Beslut 
 
Se kartan bifogat detta dokument (sid 3), daterad 2009-10-11. 
 
Norrtälje kommun kommer delge varje fastighet ett nytt nummer då varje väg kommer få en egen 
nummer serie. Information kommer troligen under vecka 42 2009 till folkbokförings adress. På 
bifogade karta är även den nya numreringen angiven. 
 
 
 

Övrigt 
 

Nästa steg i detta projekt är att säkerställa att nya skyltar med vägnamn beställs och monteras. 
Detta kommer samordnas av väg ansvarig i styrelsen. 
 
Frågan gällande vad vi ska göra med befintliga väg nummer kommer behandlas på nästkommande 
styrelsemöte. 
 
Brevlådorna behöver uppdateras med nya nummer, vilket respektive fastighetsägare ansvarar för. 
Dock måste detta kordineras av styrelsen, då brevlådorna bör sitta i lämplig ordning grupperat efter 
vägnamn. 
 
Varje fastighetsägare ansvarar för att montera en väl synligt nummerskylt på fastigheten eller 
annan lämplig plats på tomten. 
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Ladvägen 

Midsommarvägen 
 

Sandängsvägen 

Beslut om nya vägnamn samt numrering av fastigheter inom föreningen med 
anledning av kommunens adressändrings projekt. 

Datum: 2009-10-11 

Enstigen 

Bergklacksvägen 

Myrstigen 

Gillviksvägen 

Hasselslingan 

Granåsvägen 

Ropnäsvägen 


